PONT.
A. XII.
quoad
Clausu-
ram.

consultationibus Episcoporum, et Regularium præposita expeditæ, et tunc existenti Basilicæ prædictæ Archipresbytero directæ, atque a Vicario dictorum Capituli et Canonicorum in eodem Territorio in Spiritualibus Generali executioni ritè demandatæ, canonicè erectum fuit, jure ordinario, et privativè quoad omnes etiam viciniores Ordinarios, visitare, ac super ipsius Monasterii, et illius Monialium regimine, disciplina, statu œconomico, aliisque quibuslibet etiam quoad clausuram, ea omnia et singula, quæ in Domino judicaverint salubriter expedire, seu per se, seu per Vicarium prædictum, juxta tamen Canonicas Sanctiones, statuere et ordinare possint et valeant, ex speciali gratia etiam perpetuò concedimus et indulgemus.

Urb. VIII.
Privile-
gium pro
directione
littera-
rum et
Commis-
sionum
Apost.
quoad
Mon. S.
Martini
de Fara.

§. 59. Cumque sæpeditus Prædecessor noster Urbanus Papa VIII., per suas in forma Brevis litteras Apostolicas die xx. April. anni MDCXLII. datas, inhærendo Decretis die XII. ejusdem mensis et anni a Congregatione S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum emanatis, statuerit et mandaverit, quascumque tam justitiam, quàm gratiam concernentes, etiam quoad dispensationes matrimoniales, etiam in forma Brevis, ac in forma *Significavit*, et collationum Beneficiorum in forma *Dignum*, et gratiosa, nec non commissionum *Si in evidentem*, respectivè nuncupatarum, et absolutionum, aliarumque similium gratiarum Litteras Apostolicas, quoad Personas primodicti Monasterii S. Martini de Valle, seu de Fara, ac Terræ, totiusque et integri Territorii prædictorum, eorundem Capituli et Canonicorum Vicario in Spiritualibus Generali in dicto Monasterio tunc et pro tempore constituto, et non alteri, tam a Datario, Brevis Secretorum Secretario, et Cancellariæ Apostolicæ Regente, quàm ab omnibus et singulis aliis Dataria, Secretariæ Brevis prædictorum, Cancellariæ, Pœnitentiariæ, et Camera Apostolicarum, Curiaque Romanæ Officialibus, tunc et pro tempore pariter existen-

tibus, cæterisque, ad quos quomodolibet et quandocumque spectaret, dirigi debere; decernens ex tunc irritum et inane, si quid secus a quoquam scienter, vel ignoranter attentari contingeret: Cumque etiam, sicut accepimus, non solum a prædicta super negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium, sed ab aliis quoque Congregationibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium in Urbe institutis, ac etiam a dicta Secretaria Brevis nostrorum Secretorum, et aliis Romanæ Curia Officiis et Tribunalibus, pleræque commissiones et litteræ etiam Apostolicæ, quoad res et personas alterius prædicti Monasterii S. Ruffilli, ejusque Territorii et locorum ei subjectorum, vel ipsis Capitulo et Canonicis, vel eorum Vicario ibidem in Spiritualibus Generali, dirigi soleant, et jampridem consueverint; Nos, ipsarum quoque præsentium tenore, prædictas Urbani Prædecessoris litteras approbantes et confirmantes, tam dictum Monasterium S. Martini de Valle, seu de Fara Provincia Theatina, quàm alia S. Ruffilli Oppidi Foripompili Ravennatens. ac S. Petri Licosati, et Sancti Nazarii Salernitanæ respectivè Provinciarum Monasteria, inter alia nullius Diœcesis cum Territorio separato, et jurisdictionis quasi Episcopalis exercitio, Monasteria, quorum Præsulibus, seu Vicariis in Spiritualibus Generalibus quæcumque litteræ Apostolicæ, etiam sub Plumbo expeditæ dirigi solent, adscribimus et adnumeramus, ac in infrascriptis Officiis, Tribunalibus, et Secretariis adscribi et annumerari volumus et decernimus. Mandantes propterea non solum dictis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationibus, ac pro tempore existentibus Majori Pœnitentiario, et Brevis Secretario, eorumque Ministris, verùm etiam Dilectis quoque Filiis Cancellariæ Apostolicæ Regenti, et Camera etiam Apostolicæ Pro-Summatori, ac Majoris Præsidentia Abbreviatoribus, ac eorum Officialibus, Sub-

ANNO
1752.

Eadem
directio
in multis
observa-
batur
quoad alia
Monaste-
ria.

Pontif.
privile-
gium et
consue-
tud. anti-
quam con-
firmat,
et exten-
dit ad alia
Monaste-
ria, in
Regestis
Rom. Cu-
riae de-
scribenda

Et ad di-
rectionem
et execu-
tionem
quarum-
cumque
litterarum
et com-
miss. A-
post.

PONT. A. XII. stitutis et Ministris, nec non omnibus et singulis Romanæ Curiae Tribunalibus, eorumque Judicibus, et Notariis, ut quascumque litteras Apostolicas tam sub Plumbo, quam in forma Brevis, sive per Cancellariam, sive per Cameram, aut per Officium minoris gratiæ nuncupatum, vel Contradictarum, super Collationibus Beneficiorum, et Dispensationibus Matrimonialibus, ac aliis quibuscumque gratiis, concessionibus, et Indultis, ac dispensationibus expediendas, aliasque omnes commissiones tam gratiam, quam iustitiam concernentes, et ad partes mittendas, pro personis et locis tam primodicto, quam tribus aliis prædictis Monasteriis, eorumque jurisdictioni subjectis, et sub Ordinaria, et quasi Episcopali prædictorum Capituli et Canonicorum jurisdictione existentibus, eorumdem Capituli et Canonicorum Vicariis in eisdem Territoriis in Spiritualibus Generalibus pro tempore existentibus, et non aliis, dirigant et dirigi faciant, ac curent. Utque ipsi Vicarii pro tempore existentes litteras et commissiones prædictas exequi, nec non in causis et negotiis, quæ in iisdem litteris continentur, procedere in omnibus et per omnia licite valeant et debeant, quemadmodum alii quicumque Locorum Ordinarii in suis respective civitatibus et diocesis, procedunt, et procedere possunt ac debent, eisdem auctoritate et tenore statuimus, ac respective concedimus et indulgemus.

Exem-
ptiones a
Pio IV.
concessæ
pro dd.
Monaste-
riis in-
stauran-
tur.

§. 60. Præterea omnes et singulas a Pio Papa IV. Prædecessore prædicto in eisdem litteris concessas, et superius enunciatas exemptiones a solutione et contributione annatarum, et communium, ac quindeniorum aliorumque iurium Collegiis S. R. E. Cardinalium, et Officialium de annatis participantium, et Cameræ Apostolicæ, ratione eorumdem suppressorum Monasteriorum, et Ecclesiarum ab ipsis dependentium, illorumque fructuum, quomodocumque debitorum, nec non a contributione sub-

sidiarum, et quarumcumque impositionum, ac supportatione Seminariorum, Decimarum, aliorumque prædictorum onerum ordinariorum, et extraordinariorum, et ex quavis causa quantumvis urgentissima et necessaria impositorum, et in futurum quomodolibet imponendorum, in eadem amplissima forma specialiter et expressè, ac plenariè et integrè innovamus: Districtius inhibentes prædictis Collegiis, nec non Spoliorum, iuriumque Cameræ Apostolicæ debitorum Collectoribus, Subcollectoribus, et aliis quibuscumque Cameræ prædictæ et Cancellariæ Officialibus et Ministris præsentibus et futuris, ne Capitulum et Canonicos prædictos super iis ullo unquam tempore molestare vel inquietare, seu adversus exemptiones hujusmodi aliquid attentare quoquo modo audeant vel præsumant.

§. 61. Quia verò, sicut etiam accepimus, non semel contigit, quod nonnulli Vicarii a Capitulo et Canonicis prædictis, ad exercitium curæ animarum, in Parochialibus Ecclesiis sub incorporatione et applicatione præfata comprehensis amovibiliter deputati, sibi de hujusmodi Ecclesiis, seu Vicariis, tanquam perpetuis et collativis, ac etiam Sedi Apostolicæ reservatis, per viam simplicis vel novæ provisionis, Apostolica auctoritate provideri curarunt, hinc factum est, ut progressu temporis eadem Ecclesiæ, seu Vicariæ, tanquam perpetuæ et collativæ, atque etiam Apostolicis reservationibus pro tempore obnoxie censerentur: contra prædictarum Pii IV. Prædecessoris literarum seriem, in quibus, ut præmissum est, cavetur expressè, quod in Ecclesiis, quibus animarum cura imminet, ea per Vicarium, seu per Vicarios idoneos, ad eorumdem Canonicorum et Capituli nutum ponendos et amovendos, exerceatur. Et quidem paucis ante annis, vacante Parochiali Ecclesia S. Nicolai de Meldula, is, qui a Capitulo et Canonicis prædictis in ea Ecclesia Vicarius amovibilis fuerat deputatus, diuturnam litem et controversiam sustinere coactus fuit adversus

Libera
provisio
Ecclesia-
rum Cur-
rat. Terri-
torii S.
Ruffilli,
tanquam
amovibili-
um, Ca-
pitulo as-
seritur.

Causa in
Auditorio
Rotæ agi-
tata, con-
tradicen-
te Dataria
Apost. et
favore Ca-
pituli de-
cisa.

PONT.
A. XII.

alterum, qui de eadem Parochiali Ecclesia, tanquam de perpetua Vicaria verè collativa, et dispositioni Apostolicæ reservata, sibi Apostolica auctoritate provideri obtinuerat. Verum quum Nobis compertum sit, hujusmodi causam, et controversiam in Causarum Palatii Apostolici Auditorio, coram bon. mem. Carolo Calcagnini tunc ipsius Auditorii Decano, postmodum verò S. R. E. Presbytero Cardinali, introductam, præmisso examine ac discussione juris eidem Capitulo competentis quoad hujusmodi Vicariorum ad nutum amovibilium deputaciones, non solum in prædicta Ecclesia S. Nicolai de Meldula, sed etiam in cæteris omnibus Ecclesiis in prædictis Pii IV. Prædecessoris litteris expressis, sive contentis, atque ipsa quoque Dataria Apostolica pro suo jure et interesse ad causam admissa et audita, tandem per binas Decisiones, sub die xi. Februarii, et xiv. Junii anni MDCCXXXVII. respectivè emanatas, favore Vicarii prædicti a Capitulo deputati definitam fuisse; sententiæ Rotalis expeditione desuper subsequuta: Nos idcirco, ne ulteriora præjudicia prædictis Capitulo et Canonicis in posterum similibus ex causis, cum eorum juris imminutione, et controversiarum dispendiis, irrogari contingat, prædictam facultatem deputandi Vicarios ad eorum nutum amovibiles in singulis Ecclesiis et Beneficiis, quibus cura imminet animarum, eisdem Capitulo et Canonicis per Pium IV. Prædecessorem in suis præcæditis litteris concessam, et attributam, usque adeo firmam, validam, et efficacem fuisse et esse atque perpetuò fore, statuimus et declaramus, ut per quascumque impetrationes de Ecclesiis et Beneficiis ejusmodi, tanquam perpetuis, ab Apostolica Sede obtentas; quas omnes, et singulas, utpote irritas, ac subreptionis et obreptionis vitio laborantes, ad omnes et quoscumque effectus viribus omnino vacuumus; ac etiam per quascumque collationes, aut provisiones aliàs forte, vel ab ipso Capitulo Vaticano, vel

Ejus jura
Auctorit.
Apostol.
stabilian-
tur in
perpetuum.

ab aliis quibuscumque Collatoribus, sive per ANNO
concursum, sive sub alia qualibet forma, ti- 1752.
tulo, et expressione de iisdem factas, quas pariter aut nullas et irritas fuisse, aut in simplices deputaciones resolvi respectivè decernimus, et declaramus; nullus collativæ qualitatis status in eisdem induci potuerit, aut inductus esse censi possit; omnesque et singulas collationes, provisiones et quasvis alias dispositiones etiam in posterum de ipsis Ecclesiis et Beneficiis, tanquam perpetuis, et collativis, per quoscumque, etiam per dictam Sedem Apostolicam, cum quibusvis clausulis et decretis, faciendas vel obtinendas, si id quandoque fieri contigerit, tanquam præter, et contra mentem et intentionem Romani Pontificis factas vel obtentas, nullas et invalidas, nulliusque roboris vel momenti fore, et nullum cuilibet jus, aut etiam possidendi titulum per eas acquiri, nullamque demùm præsumptionem, aut statum, Capituli prædicti aut Canonicorum juribus contrarium, induci, aut firmari posse, volumus atque decernimus: Non obstantibus nostrarum Cancellariæ, et Datarie Apostolicarum regulis, aliisque etiam in corpore juris clausis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 62. Cæterum Capitulare decretum, per Capit.
quod an. MDCLXVII. a tunc existentibus Ca- Decret. de
pitulo et Canonicis dictæ Basilicæ, ut accepti Benefic.
mus, statutum fuit, quod Beneficia, in locis Monast.
jurisdictionis dictæ Abbatie Sancti Ruffilli Op- S. Ruffilli
pidi Foripompilii consistentia, tam quibus cura conferen-
imminet animarum, quàm sine hujusmodi cu- dis in per-
ra, quæ quidem, juxta easdem litteras dicti sonas il-
Pii IV. Prædecessoris, personis idoneis sæcula- lius Ter-
ribus, ad instar Beneficiorum Ecclesiasticorum, ritorio ab
Beneficiatum, et Clericatum nuncupatorum Innoc. XI.
in dicta Basilica existentium, ab eodem Capi- confirmat.
tulo conferri debent, de cætero turnatim per tum probat et con-
Hebdomadarios Clericis de eadem Diocesi, si firmat.
reperirentur idonei, exclusis exteris, confer-
rentur; quod quidem Decretum Ven. mem. In-

PONT. nocentius Papa XI. noster quoque Prædecessor
A. XII. per suas litteras in forma Brevis sub die xxv.
Februarii an. MDCLXXVIII. expeditas appro-
bavit et confirmavit; Nos pari auctoritate per
præsentes itidem approbamus et confirmamus.

Indultum §. 63. Denique perpendentes, quod in exercitio
se immi- jurisdictionis spiritualis et temporalis, quæ tam
scendi in in civilibus, quàm in criminalibus, ratione non-
crimina- nullorum ex prædictis Monasteriis, sæpeditæ
libus ab Basilicæ ejusque Mensæ Capitulari, ut præfer-
Urb. VIII. tur, unitis atque subjectis, ipsius Capitulo, et
Canonicis Canonicis competere dignoscitur; vel etiam oc-
antea con- casione administrationis Castri S. Petri in For-
cessum mis, vulgò *Campomorto* nuncupati, in ejusdem
instaura- Basilicæ et Capituli dominio et proprietate ex-
tur. istentis, frequenter evenire poterit, ut negotia
et causæ criminales, etiam sanguinis, ab eodem
Capitulo et Canonicis prædictis tractari, atque
jussiones et mandata pro reorum detentione,
aut legitimarum pœnarum executione, expediri
necessariò debeant; ideoque ipsorum Canoni-
corum, aliorumque ad negotia et causas hujus-
modi cognoscendas per Capitulum ipsum pro
tempore deputandorum conscientia securitati
consulere volentes, quemadmodum aliàs a fel.

Enun- rec. Urbano Papa VIII. Prædecessore nostro
ciantur per litteras Apostolicas sub Annulo Piscatoris
personæ die xviii. Aprilis anni MDCXXVIII. datas, con-
quibus cessum fuit, Nos etiam dilectis filiis ejusdem
competit Vaticanæ Basilicæ Capitulo et Canonicis capi-
indulti tulariter congregatis, nec non Canonicis extra
us. Capitulum Camerariis, et Secretario, ac uni
et alteri Canonicis, ad prædictorum Monaste-
riorum atque Locorum regimen, et ad præfati
Castri administrationem specialiter deputatis,
nunc et pro tempore existentibus, Apostolica
auctoritate, tenore præsentium, concedimus et
indulgemus, ut, eorum munere hujusmodi du-
rante, et occasione jurisdictionis eidem Capi-
tulo in præfata Monasteria, eorumque loca,
et homines vassallos, et subditos competentis,
sive administrationis prædicti Castri, in ne-

gotiis et causis criminalibus quibuscumque, ANNO
quoties opus fuerit, se immiscere, ac in eis con- 1752.
silium, mandata, et jussiones, tam verbo,
quàm in scriptis dare, et debitæ executioni de-
mandare, seu demandari facere, etiamsi fortè
sanguinis effusio, membrorumque mutilatio,
seu etiam mors inde sequatur; dummodo ta-
men a sententia in causa sanguinis per ipsos
ferenda omnino abstineant, liberè et licitè, ac
absque ullo conscientia scrupulo, aut irregu-
laritatis, seu cujusvis alterius pœnæ vel cen-
suræ Ecclesiasticæ incursu, possint et valeant.

§. 64. Hoc etiam statuentes, ut Judex a Cap-
itulo deputatus in Causis tam criminalibus, Judicibus
quàm civilibus, locorum et hominum prædicto a Capit.
Monasterio Abbatia nuncupato Sancti Martini deputatis
in Montibus Viterbien. Diocesis subjectorum, pro Abba-
tina S. Martini in Mont. et
quamvis in Oppido Vetrallæ ejusdem diocesis Campo
extra Districtum propria jurisdictionis resideat, mortuo
quæcumque opportuna decreta interponere, et asseritur
sententias in dictis causis proferre valeat, juxta facultas
antiquam consuetudinem, quæ pro aliis etiam exercendi
Judicibus locorum hujusmodi, in quibus ob jurisdictionem
aerem insalubrem, aliasve causas, ordinariam residentiam habere non licet, et præsertim pro extra di-
altero Judice ab eodem Capitulo in causis præ- strictum
dicti Castri Sancti Petri in Formis nuncupati sua depu-
similiter deputato, et in Veliterna Civitate re- tationis.
sidente obtinere dignoscitur; utque decreta, et
sententiæ, quas ipse in causis hujusmodi alio-
quin ritè condiderit, seu pronunciaverit, non
ideo nullitatis vitio subiacere censeantur, pro-
pterea quod extra districtum jurisdictionis sibi
demandatæ prolata fuerint.